



Fællesbestyrelsesmøde i Børneby Midt - referat		
Dato: 10. februar 2021 Tidspunkt: 17.30-20.30 Sted: Online		Deltagere: Birgitte, Jesper, Jens, Christina T., Thor, Sabina, Christina B., Nina, Gro, Rikke, Luise og Helle Fraværende: Michael, Jane
Dagsorden	Tid <i>Estimeret tid til punkt</i>	Referat <i>Opsummering af orienteringen/drøftelsen, konklusion på beslutning, angivelse af evt. ansvarlig og evt. deadline.</i>
1. <u>Godkendelse af dagsorden</u> (Birgitte)	5	Godkendt
2. <u>Godkendelse af seneste mødereferat</u> (Birgitte)		Godkendt
3. <u>Høringspunkter.</u> a) Forslag fra arbejdsgruppe bag styrkelse af Ungdommens Uddannelsesvejlednings indsats – høringsfrist d. 10. feb. (Birgitte - bilag 1–3) b) Tilpasning og omorganisering af daginstitutioner til faldende børnetal i Norddjurs Kommune – høringsfrist d. 12. feb. (Birgitte - bilag 4–7) c) Politik for tidlig indsats og inklusion – høringsfrist d. 15. feb. (Birgitte - bilag 8–11)	45 (18.20)	a) Høringsmaterialet drøftet. HBP udarbejder bestyrelsens høringssvar pba. drøftelserne og indsender d.d. b) Høringsmaterialet drøftet. HBP udarbejder udkast til høringssvar pba. drøftelserne og indsender høringssvaret inden fristen d. 12. feb. c) Høringsmaterialet drøftet. HBP udarbejder udkast til høringssvar pba. drøftelserne og indsender høringssvaret inden fristen d. 15. feb.
4. <u>Lukkedage i 2021</u> Beslutning om lukkedage i 2021 (Rikke – bilag 12+15)	10 (18.30)	Bestyrelsen vedtager lukkedagene foreslået i bilagene.
5. <u>Sammenlægning af Ørum Skole og Glesborg Skole.</u> a) Status på brobygning b) Skemalægning – og lærerfordeling c) Bygningsjusteringer c) Planlægning af specialundervisning	45 (19.15)	a) De tidligere planlagte brobygningsaktiviteter for klasserne på tværs af Ørum Skole og Glesborg Skole, har haft vanskelige kår pga. risikoen for smittespredning og Corona-nedlukningen. I de klasser hvor det endnu ikke har været muligt med en eller anden form for kontakt, etableres der i uge 6 kontakt på tværs af klasserne. Kontakten kan foregå på forskellig vis – en del af klasserne vælger online kontakt via Teams. I uge 8 lige op til sammenlægningen i uge 9 mødes klasserne på forskellige tidspunkter fysisk på Glesborg Skole, så eleverne fra Ørum inden opstarten ved, hvor de skal sidde, hvor garderoben er osv. osv. b) Skemaerne for alle klasser og medarbejdere er i store træk på plads og sendes til forældrene inden vinterferien.

			<p>c) Vi oplever øget interesse for at blive elev på Glesborg Skole fra elever som ikke på nuværende tidspunkt går på hverken Ørum Skole eller Glesborg Skole. Det er naturligvis positivt men presser os også yderligere på fysisk plads i klasserne.</p> <p>Bestyrelsens indstilling til BUU om tilførsel af et ekstra beløb til bygningsjusteringer, blev som bekendt desværre ikke imødekommet. Vi skal derfor stadig holde os indenfor 1,5 mio. kr. i 2021 inkl. flytteomkostninger fra Ørum Skole til Glesborg Skole samt 0,5 mio. kr. i 2022.</p> <p>Forvaltningen har kontaktet Arkikon som skal udarbejde udbudsmaterialerne. Bestyrelsesformand Birgitte Bønnerup, serviceleder Mogens Frederiksen og distriktsleder Helle Bruun Poulsen mødtes herom med en repræsentant fra Arkikon og forvaltningen i fredags. 1. prioritet er stadig etablering af fysiklokalet – dernæst flytning af lærerforberedelses/-arbejdspladserne til den tidligere tandlægeklinik samt inddragelse af gangarealet til de 3 lokaler tættest på kontoret, så vi får 3 store klasselokaler her...om muligt indenfor budgettet ønsker vi stadig gangarealet bygget udenpå klasserne ud mod parkeringspladsen. Mht. udvidelse af 6. + 3./4. classes lokaler, blev vores ønske om inddragelse af serverrum mv. desværre ikke imødekommet, da der i så tilfælde ikke vil være vindues belysning i det lille tilstødende lokale – så det vil ikke kunne godkendes. Derudover har bestyrelsen udtrykt forbehold overfor inddragelse af den tidligere skolebod til 3./4. klasse, da bestyrelsen ikke på nuværende tidspunkt ønsker, at sløjfe muligheden for på et senere tidspunkt at genåbne skoleboden i en eller anden form.</p> <p>De store årgange i TSFO (29 elever), 6. årgang (30 elever – hvoraf nogle elever dog fortrinsvist vil være tilknyttet HoldA/Slusen) samt 3./4. klasse (31 elever) medfører behov for store klasselokaler samt mulighed for brug af grupperum, Storetorv mv. Indtil de 3 lokaler tættest på kontoret bliver bygget om, vil der være stort pres på de øvrige lokaler. Med tilgangen af nye eksterne elever er andre årgange også blevet større. Nuværende elevtal: 0. klasse (22 elever), 1. klasse (23 elever), 2. klasse (26 elever) og 5. klasse (15 elever heraf 1 elev på HoldA/Slusen).</p> <p>Beløbet ventes frigivet d. 23. feb. af Kommunalbestyrelsen.</p> <p>d) Afd. leder Luise er i samarbejde med lærere/pædagoger i gang med at få overblik over de forskellige elevers behov sammenholdt med de forskellige støtteforanstaltninger, som vi kan iværksætte.</p> <p>HoldA/Slusen: vi kører de 2 grupper parallelt uden at mikse dem her i starten.</p>
6.	<u>Budgetafslutning 2020</u> (Helle – bilag eftersendes)	20 (19.35)	Bestyrelsen godkender budgetafslutningen 2020.
7.	<u>Budget 2021</u> (Helle – bilag eftersendes)	20 (19.55)	Bestyrelsen tager budgettet til efterretning. Vi genbesøger igen mht. budgettildelingen til skoledelen.
8.	<u>Sidste nyt fra Børneby Midt</u>	15 (20.10)	<p><u>Nina – Glesborg Skole/SFO:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> • I SFO er de ude så meget som muligt. • Vi er rigtig glade for at være startet op igen med 0.- 4. klasse. <p><u>Gro – Ørum Skole/SFO:</u></p>

			<ul style="list-style-type: none"> • Alle klasser har brugt teams i større/mindre grad i forbindelse med fjernundervisningen. • Vi er så småt begyndt at pakke sammen på Ørum Skole og SFO. <p><u>Luise – afd. leder Ørum Skole/SFO:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> • Pedellerne starter den fysiske flytning fra Ørum til Glesborg i morgen. <p><u>Christina - dagpasningsområdet:</u></p> <p>Savværket:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Det blev i år til en lidt anderledes fastelavn – fejret på Corona-venlig manér. <p>Glesborg Bh./vuggestue:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Nadia er ansat som vikar i Glesborg vuggestue indtil d. 1/3. Der er 12 børn i vuggestuen pr. 1/3. • Når Sommerfuglene i Glesborg Bh. d. 1/4 rykker til TSFO, rykker Larverne op som Sommerfugle. • Efter genåbningen for 0. – 4. klasse i skolen er der også kommet flere børn til pasning i børnehaven – det er rigtig dejligt at se børnene igen. • Fastelavn afholdes i år på en anderledes måde pga. Corona. • Halvtaget er færdigt på legepladsen og taget i brug. • Vi har nydt sneen og frosten i den seneste tid. <p>Åparken:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Fastelavn blev i år fejret på anden vis. • Arbejdstilsynet har været på uanmeldt besøg i Åparken, som fik en grøn smiley. <p>Fjellerup Bh./vuggestue:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Fastelavn blev i år fejret på Corona-venlig manér. <p>Alle 4 daginstitutioner har nu haft uanmeldt besøg af Arbejdstilsynet, og alle 4 daginstitutioner har fået en grøn smiley.</p>
9.	<p><u>Eventuelt.</u></p> <ul style="list-style-type: none"> • Årshjul (Birgitte) 	5 (20.15)	<p>Birgitte har forslag til skabelon for årshjul – målrettet forældre og eventuelle tilflyttere. Vi aftaler, at de forskellige enheder skriver forskellige aktiviteter mv. ind i skabelonen. Når årshjulet er udfyldt, lægges det på hjemmesiden.</p> <p>Martin (sekretær) er i gang med en opdatering af hjemmesiden.</p> <p>Forslag om at den nye fælles skole/SFO laver en præsentation af medarbejderne med billede + lidt om hvem man er samt primære fag/arbejdsfunktion.</p>
	<p><u>Kommende punkter:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> • Høring – Evaluering og organisering af §32-tilbud og den specialpædagogiske indsats på dagtilbudsområdet (høringsfrist d. 15. marts) • Høring – Forslag til Norddjurs Kommunes politik for børn og unge i udsatte positioner (høringsfrist d. 15. marts) • Grønne Spirer Flag til Glesborg Skole – den grønne vision. Oplæg v/lærer Anne Marie Pedersen • Kostpolitik 		

	<ul style="list-style-type: none">• Årshjul• Tilsynsrapporter for Fjellerup Bh. og Glesborg Bh.• Værdigrundlag• Den styrkede pædagogiske læreplan		
--	--	--	--